
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 07/2023 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 
 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1– ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2023: 

 Cariominas F. C. / Pref. de Itajuba  
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 14, Sub 15 e Sub 16. 
 

 Independentes Futebol Clube de Dom Joaquim  
Categorias: Masculino: Sub 18, Sub 19 e Adulto. 
 

2 – CONGRESSO TECNICO DO CAMPEONATO METROPOLITANO 2023:   
 

Data: 08/03/2023 – (Quarta - Feira) 
 

 Categorias:  

Sub 07 ao Sub 15 Masculino – Horario: 14:00 horas. 

Sub 16 ao Adulto Masculino e Sub 13 ao Adulto Feminino – HORARIO: 16:00 horas. 

 Prazo para Inscrição no Campeonato Metropolitano: Dia 27/02/2023 (Segunda-Feira) 
 

 LOCAL: SEDE DA FMFS – AVENIDA OLEGARIO MACIEL, 311 – 3ª ANDAR – CENTRO – BELO 
HORIZONTE –MG  
 

3 – CONGRESSO TECNICO DO CAMPEONATO DO INTERIOR 2023:   

Data: 10/03/2023 – (Sexta - Feira) 
 

 Categorias:  

Sub 07 ao Adulto Masculino e Sub 13 ao Adulto Feminino – HORARIO: 16:00 horas. 

 Prazo para Inscrição no Campeonato do Interior: Dia 27/02/2023 (Segunda-Feira) 
 
LOCAL: SEDE DA FMFS – AVENIDA OLEGARIO MACIEL, 311 – 3ª ANDAR – CENTRO – BELO 
HORIZONTE –MG 
                    

4 - SO TERA ACESSO AO CONGRESSO TECNICO E ASSEMBLEIA AS EQUIPES QUE ESTIVEREM 
REGULARIZADAS JUNTO AOS DEPARTAMENTOS FINANCEIRO, TECNICO E ADMINISTRATIVO. 

 
Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2023 

 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-02-17T15:35:15-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691
	Eu sou o autor deste documento




